
 
 

UCHWAŁA NR RG-V/49/24 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zakazu ruchu pojazdów o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi napędowej 
powyżej 8 ton 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 41 ust. 2 pkt 1, ust. 3 pkt 2, ust. 5 pkt 2 i ust. 13 ustawy z dnia 
21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320) Rada Gminy Nowiny uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się zakaz ruchu pojazdów o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi napędowej powyżej 
8 ton na drodze gminnej nr 377004T - ul. Białe Zagłębie w Nowinach, na całej jej długości. 

2. Szkic graficzny obejmujący zakresem drogę gminną, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Do ustanowienia zakazu ruchu pojazdów zostały spełnione wymagane przesłanki ustawowe wymienione 
w art. 41 ust. 4 pkt 1 lit. b i ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych w postaci: 

1) droga publiczna przebiega przez obszar, na którym znajduje się wyjście z obiektu wymienionego 
w ust. 4 pkt 1 lit. b, 

2) droga przebiega przez obszar, na którym znajduje się wyjście ze szkoły w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, do której uczęszczają dzieci w wieku do lat 15. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy pojazdów wymienionych w art. 41 ust. 8 ustawy o drogach 
publicznych. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, który jest zarządcą dróg gminnych publicznych.  

2. Wykonanie uchwały dotyczy w szczególności oznaczenia znakami drogowymi drogi gminnej, o której 
mowa w § 1 ust. 1, wskazującymi dopuszczalny nacisk pojedynczej osi napędowej pojazdów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3118



Załącznik do uchwały Nr RG-V/49/24 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3118


	UCHWAŁA NR RG-V/49/24 RADY GMINY NOWINY z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1


		2024-08-30T11:55:31+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




